
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 28 novembre 2011

CP 11/11-15

L'an deux mil onze, le 28 novembre à 15 h 00, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Étaient  présents  :  MM.  Empociello,  Massip,  Albert,  Gonzalez,  Roger,  Roset,  Hébral,
Capayrou et Quéreilhac. ;

Excusés ayant donné procuration de vote : MM. Descazeaux et Marty ;

Etaient excusés : MM. Cambon, Moignard et Lavabre.

FOURNITURE ET LOCATION DE BÂTIMENTS MODULAIRES
 A USAGE DE CLASSE POUR LES COLLÈGES

 JEAN-HONORÉ FRAGONARD A NÈGREPELISSE ET
VERCINGÉTORIX A MONTECH

MARCHÉ N° 131-09
MÉMOIRE DE RÉCLAMATION

 _____

En 2009, le Conseil Général a passé avec la Société ALGECO un marché
ayant pour objet la fourniture et la location de bâtiments modulaires à usage de classe
pour les collèges Jean-Honoré Fragonard à Nègrepelisse et Vercingétorix à Montech.
Ce marché, d'un montant de 32 540,47 € HT, a été conclu pour une durée de 22 mois à
compter du 1er septembre 2009 et jusqu'au 30 juin 2011.

Par  avenant  du 15 octobre  2010,  les  bâtiments  modulaires  du collège  de
Nègrepelisse ont été restitués par anticipation, la nouvelle organisation du collège ne
nécessitant  plus  leur  utilisation  à  partir  de  la  rentrée  scolaire  2010-2011.  Cette
restitution anticipée a entraîné une moins-value de 1 865,36 € HT, ramenant le montant
du marché à 30 675,11 € HT.

1



S'agissant des bâtiments modulaires en service au collège Vercingétorix  à
Montech, ils sont encore utilisés à ce jour alors que le marché est terminé depuis le
30 juin 2011 et que sa prolongation n'était pas prévue dans les documents contractuels.

Or, il est nécessaire de prolonger la location de ces bâtiments jusqu'au 30 juin
2012, ce qui fera l'objet d'un marché complémentaire qui prendra effet le 1er décembre
2011, compte tenu des procédures en vigueur.

Dans ces conditions, nous ne pouvons donc pas procéder au paiement des
factures de location de septembre, octobre et  novembre 2011. Pour information, les
factures de location de juillet et août 2011 ont été réglées sur les crédits dévolus au
démontage des structures.

Informée  de  cette  décision,  la  Société  ALGECO nous  a  fait  parvenir  un
mémoire de réclamation nous demandant de bien vouloir procéder au règlement des
factures de location des bâtiments modulaires en service au collège de Montech, pour la
période allant  du 1er septembre 2011 au 30 novembre 2011,  ce qui  représente une
somme de 2 277,34 € HT.

Compte tenu de ce qui précède, je vous serais obligé de bien vouloir délibérer.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu le marché n° 131-09 avec la société ALGECO, ayant pour objet la fourniture
et la location de bâtiments modulaires à usage de classe pour les collèges Jean-Honoré
Fragonard à Nègrepelisse et Vercingétorix à Montech,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve le mémoire de réclamation présenté par la Société ALGECO concernant le
règlement des factures de location des bâtiments modulaires en service au collège de
Montech, pour la période allant du 1er septembre 2011 au 30 novembre 2011 ;

2



− Précise que la location de ces bâtiments, nécessaire jusqu'au 30 juin 2012, fera l'objet
d'un marché complémentaire qui prendra effet le 1er décembre 2011, compte tenu des
procédures en vigueur ;

− Autorise le règlement de la somme de 2 277,34 € HT due à cette Société.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3


